УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
МУНИЦИПАЛЬНАОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

_______________________________________ «ДЕТСКИЙ САД №4» г.п. НАРТКАЛА_______________________________________
361336, КБР, У р в анский  м ун и ц и п ал ьн ы й  район, г.п. Н арткала, ул. М ичури на , 2, т. 8 (86635) 4-32-63

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 77-ОД

Об обеспечении для инвалидов условий досту пности и услуг в установленных сферах
деятельности

В целях усиления обеспечения для инвалидов, условий доступности объектов и услуг в
сфере образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на сотрудников обязанности по обеспечению для инвалидов условий до

ступности объектов и услуг в сфере образовательной деятельности
2. Назначить ответственных по обеспечению условий доступности для инвалидов:
Заведующего хозяйством -  Голукова Аслана Хасанбиевича
Старшего воспитателя -  Хапову Ирану Владимировну
3. Назначить ответственного по сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстрой

ства функции зрения и самостоятельного передвижения и оказания помощи: Старшего
воспитателя -  Хапову Ирану Владимировну

4. Старшему воспитателю Хаповой И.В. провести инструктаж на установочном педсовете
всех педагогических работников по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг
и оказания помощи в их получении.

5. Оказание услуг осуществлять в соответствии законодательством РФ. распоряжением
вышестоящих органов, должностными инструкциями.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.